2

Администрация Ненецкого автономного округа

ПРОТОКОЛ

заседания Окружной комиссии
по обеспечению безопасности дорожного движения

27 февраля 2017 года							 		      № 1
г. Нарьян-Мар, Ненецкий автономный округ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ –
Первый заместитель губернатора НАО –
руководитель Аппарата Администрации НАО,
заместитель председателя Комиссии

           М.В. Васильев

Дата совещания:		«27» февраля 2017 года
Начало совещания:     	15:00
Место проведения:     	зал заседаний Администрации НАО

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ:

1. «О состоянии аварийности в Ненецком автономном округе в 2016 году.
О результатах первоочередных мер, направленных на устранение причин
и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на территории региона» (исполнение Плана мероприятий, направленных на снижение смертности населения от ДТП, утвержденного Председателем Правительства РФ
Медведевым Д.А. 4 августа 2015 года № 5063п-П9).
__________________________________________________________________________
ДОКЛАДЧИКИ: Павлинов А.А., Ипатов А.Н.
ВЫСТУПИЛИ: Васильев М.В., члены комиссии.

РЕШИЛИ:
1.1. Рекомендовать ОГИБДД УМВД России по НАО совместно
с Департаментом образования, культуры и спорта НАО разработать форму типового паспорта дорожной безопасности для образовательных организаций НАО.
Ответственные: Стрепетилов А.А., Иванкин И.И.
Срок исполнения: до 1 июня 2017 года.

1.2. Департаменту образования, культуры и спорта НАО обеспечить контроль исполнения подведомственными образовательными организациями требований постановления Правительства РФ от 17 декабря 2013 года № 1177 «Об утверждении правил организованной перевозки групп детей автобусами» в части своевременной подачи уведомлений о планируемых перевозках групп детей автобусами в ОГИБДД УМВД России по НАО.
Ответственный: Иванкин И.И.
Срок исполнения: 2017 год.

1.3. Департаменту строительства, ЖКХ, энергетики и транспорта НАО на основе анализа аварийности продолжить реализацию мероприятий, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на территории региона.
Ответственный: Еремеев А.А.
Срок исполнения: 2017 год.

2. «О результатах реализации мероприятий подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного движения в Ненецком автономном округе в 2014-2020 годах» государственной программы НАО «Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности, терроризму, экстремизму и коррупции в Ненецком автономном округе» (по итогам 2016 года)».
__________________________________________________________________________
ДОКЛАДЧИКИ: Голговский А.В., Храпова Л.А., Ильин В.Н., Боенко С.Е.
ВЫСТУПИЛИ: Васильев М.В., участники заседания.

РЕШИЛИ:
2.1. Соисполнителям мероприятий подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного движения в Ненецком автономном округе в 2014-2020 годах» государственной программы НАО «Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности, терроризму, экстремизму и коррупции в Ненецком автономном округе» продолжить работу по реализации мероприятий
и предоставлению отчетности в адрес ответственного исполнителя программы.
[bookmark: _GoBack]Ответственные: Голговский А.В., Еремеев А.А., Иванкин И.И., Ильин В.Н., Боенко С.Е.
Срок исполнения: 2017 год.

2.2. Департаменту строительства, ЖКХ, энергетики и транспорта НАО в ходе очередного заседания Окружной комиссии по безопасности дорожного движения  представить доклад о реализации мероприятий в области безопасности дорожного движения, реализуемых в рамках государственной программы НАО «Развитие транспортной системы Ненецкого автономного округа», утвержденной постановлением Администрации НАО № 417-п от 14.11.2013 (за период 2016 года –
1 квартал 2017 года).
Ответственный: Еремеев А.А.
Срок исполнения: 2 квартал 2017 года.

2.3. Ответственным исполнителям государственных программ НАО, в рамках которых реализуются мероприятия в области безопасности дорожного движения, обеспечить исполнение требований пункта 3 поручения Президента РФ № Пр-2578
от 10 декабря 2015 года (проведение общественных обсуждений проектов новых государственных программ и мероприятий).
Ответственные: Еремеев А.А., Васильев М.В.
Срок исполнения: 2017 год.

3. «О планировании в 2017 году мероприятий по реконструкции автомобильных дорог в Ненецком автономном округе. О приведении стационарного электрического освещения в границах пешеходных переходов в нормативное состояние, в том числе на дорогах возле образовательных организаций г. Нарьян-Мара и п. Искателей».
__________________________________________________________________________
ДОКЛАДЧИКИ: Ипатов А.Н., Павлинов А.А.
ВЫСТУПИЛИ: Васильев М.В., члены комиссии.

РЕШИЛИ:
3.1. Рекомендовать Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», Департаменту строительства, ЖКХ, энергетики и транспорта НАО:

- провести дополнительное обследование улично-дорожной сети на предмет соответствия стационарного электрического освещения;
- по результатам проведенного обследования организовать и провести мероприятия по реконструкции стационарного электрического освещения на автомобильных дорогах в соответствии ГОСТ Р 52766-2007 «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы обустройства. Общие требования».
Ответственные: Бебенин А.Б., Еремеев А.А.
Срок исполнения: 1 ноября 2017 год

4. «Об исполнении решений Окружной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в 2016 году».
__________________________________________________________________________
ВЫСТУПИЛИ: Васильев М.В., члены комиссии.

РЕШИЛИ:
4.1. Членам Комиссии рассмотреть представленную информацию
об исполнении решений, принятых в 2016 году, и направить в адрес Аппарата Администрации НАО предложения о снятии с контроля (продлении срока) решений Комиссии.
Ответственные: члены Комиссии
Срок исполнения: 15 марта 2017 год.

4.2. Ответственным исполнителям по пунктам 1-4 настоящего протокола направить информацию о результатах выполнения протокольных решений
в соответствии с установленными сроками в Аппарат Администрации НАО.

Председательствующий						                      М.В. Васильев

Секретарь                                                                                                         О.С. Горбунова